ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº007 AO EDITAL Nº 021/DE-DET/2018

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2019

CTBM - SANTO ÂNGELO.

(RESULTADO DO EXAME MÉDICO)

O diretor de ensino da Brigada Militar, e o Comandante do Colégio Tiradentes da

Brigada Militar/Santo Ângelo, no uso de suas atribuições e de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº021/DE-DET/2018, em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado do  exame médico.

1. Comunidade em Geral - Classificados e Suplentes

Clas. Nº
INSCRIÇÃO

INSCRITO
Classificação

1.  5027 KAYANE CASALI VIEIRA Classificado

2.  5064 ELISA GABRIELA ZIMPEL Classificado

3.  5160 STHEFANY SANTOS FUNKE Classificado

4.  5045 GABRIELA MARTINI MACHADO Classificado

5.  5143 LEONARDO DE MOURA SOMAVILLA Classificado

6.  5035 FELIPE DE OLIVEIRA CARDOSO Classificado

7.  5110 VICTOR DE ABREU BRUM Classificado

8.  5008 BERNARDO CHRISTOSCHEK HERTER Classificado

9.  5072 GIOVANA INES WEBER Classificado

10.  5101 ALESSANDRA CECHIN Classificado

11.  5069 IVANA BACKES DA FONSECA Classificado

12.  5025 LEANDRO PAULUS KOHL Classificado

Brigada Militar

Aditamento nº007 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM -SANTO ÂNGELO

2

13.  5010 MORGANA AFONSO HEINLE Classificado

14.  5085 FELIPE SCHOLZE ZAPPE Classificado

15.  5161 CARLA NUNES FRANCO REIS Classificado

16.  5112 MARIA EDUARDA BULIGON Classificado

17.  5063 ANA PAULA CASSANEGO BELMONTE Classificado

18.  5182 PEDRO HENRIQUE ANDRES VENDRAMIN Classificado

19.  5050 LAURA ALBRECHT CULPO Classificado

20.  5029 HENRIQUE RIBEIRO RODRIGUES Classificado

21.  5022 SABRINA COMPARSI BOTTEGA Classificado

22.  5039 JULIA MIELKE KREJCI Classificado

23.  5174 JULHA RIBEIRO DE GODOY MARTINS Classificado

24.  5015 RAFAELA BASSO LIMA Classificado

25.  5126 HENRIQUE BERGGRAV Classificado

26.  5170 PAMELA SCHMALZ Classificado

27.  5032 BRUNA DEWES LUNKES Classificado

28.  5075 CAMILA FOLLMANN FERREIRA Classificado

29.  5164 CAROLINA MASSALAI GOMES Classificado

30.  5081 JULIA PRZYCZYNSKI Classificado

31.  5011 ADONIRAN MOSCON Classificado

32.  5024 NICHOLAS TABORDA SASSI Classificado

33.  5061 PABLO HENRIQUE BOTOLUZZI POSTAY Classificado

34.  5093 NATALIA PINTO RIBEIRO Classificado

35.  5125 LUIZA MOUSQUER BUENO CALEGARO Classificado

36.  5019 EDUARDA ZUSE WÄCHTER Classificado

37.  5168 LUCAS GONÇALVES GARCIA Suplente

38.  5057 CAROL GIORDANI CASSOL Suplente

39.  5121 YASMIN RAFAELA MEGIER Suplente

40.  5048 SATTINE SOARES GUND Suplente

41.  5082 FABRICIO CAETANO DUARTE Suplente

42.  5132 DAVI PREDIGER BUCHHOLZ Suplente

43.  5073 RENATA DE MOURA KUSIAK Suplente

44.  5053 RAQUEL ARDAIS MARQUES Suplente

45.  5192 MARIA LUISA MAZUCO PINTO Suplente

46.  5114 ERICA CECILIA EICH BASSO Suplente

47.  5062 PEDRO DE CAMPOS ACOSTA Suplente

Brigada Militar

Aditamento nº007 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM -SANTO ÂNGELO

3

48.  5051 LARISSA EDUARDA DE LIMA RODRIGUES Suplente

49.  5094 LUCAS MISSIO UGGERI Suplente

50.  5134 EDUARDO DA ROSA DONADEL Suplente

51.  5105 FERNANDA ZABOLOSTKY KONTARSKI Suplente

52.  5145 AMANDA BOBRZYK PEREIRA Suplente

53.  5055 ISABELLA GIOTTI ROSA Suplente

54.  5163 GABRIEL BERWANGER DE OLIVEIRA Suplente

55.  5152 DAVI BOAVENTURA DE MOURA SCHAPPO Suplente

56.  5158 LUANA EDUARDA TAMPKE MORAIS Suplente

57.  5006 JULIANA WELFER BECK Suplente

58.  5131 LORENZO CALLEGARO DA SILVA Suplente

59.  5157 GIOVANNA PES BOTEZELI Suplente

60.  5031 EDUARDO PIEGER DOS SANTOS Suplente

61.  5068 ISABELI CRISTINA ANDRADE CARVALHO Suplente

62.  5103 AMANDA PAULA KRINDGES HAAB Suplente

63.  5089 PEDRO DORNELES NOWAK Suplente

64.  5196 GABRIELI ZIMERMANN PRATES Suplente

65.  5071 LUANA BURIN Suplente

66.  5116 JORDANA TEIXEIRA GIMENEZ Suplente

67.  5059 GRACIELI DAMIAN Suplente

68.  5122 NICOLAS PEREIRA DE CASTRO Suplente

69.  5119 ANA CAROLINA DE MORAES PEDROSO Suplente

70.  5107 MARIANA COLOVINI BASSO Suplente

71.  5047 GABRIELA MACHADO LAUSMANN Suplente

72.  5088 MARIA EDUARDA DE FREITAS REIS Suplente

73.  5181 WILLIAN GATTINI NASCIMENTO Suplente

74.  5178 CLARA GABRIELA MIRANDA MIOTTI Suplente

75.  5185 JACKSON WILLYAN HERZOG Suplente

76.  5086 LEONARDO MARTINS LIMA Suplente

77.  5200 STEFANY FERREIRA DA COSTA Suplente

78.  5026 MARINA CORÁ FERRAZZA Suplente

79.  5079 JULIA SCHILING STELLA Suplente

80.  5041 MARIA CAROLINA PICCOLI VIEIRA Suplente

81.  5092 MURILO DA SILVA SOUZA Suplente

82.  5154 LUAN SANGALLI COSTA Suplente

Brigada Militar

Aditamento nº007 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM -SANTO ÂNGELO

4

83.  5186 BRUNA EDUARDA SONNTAG Suplente

84.  5020 DENISE FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente

85.  5148 MARIA EDUARDA NASCIMENTO LUCONI Suplente

2.  Dependentes de Policiais Militares - Classificados e Suplentes

Clas. Nº
INSCRIÇÃO

NOME Classificação

1.
5104 GABRIELY FRÖHLICH MACHADO Classificado

2.
5023 MARIA EDUARDA DA SILVA Classificado

3.
5014 ANA CAROLINA RIECHEL FAMOSO Classificado

4.
5043 LARISSA DE FÁTIMA MACHADO Classificado

5.
5151 BRUNO DANIEL ROEHRS Classificado

6.
5124 MARIA LUIZA FREITAS DA SILVA Classificado

7.
5028 RAÍSSA SCHNEIDER DE SOUZA Classificado

8.
5400 VICTÓRIA CABRAL PIEPER Classificado

9.
5018 RAFAELA LIMA KONZEN Classificado

10.
5002 ATHOS FALCÃO ROLIM DOS SANTOS Classificado

11.
5127 LAUREN GOMES CARVALHO Classificado

12.
5030 BRENDHA PRESTES LOMBARDE Classificado

13.
5102 EDUARDO DO NASCIMENTO ROTH Classificado

14.
5115 BRUNA EDUARDA RIBEIRO Classificado

15.
5177 CAIQUE GUSTAVO BENKE SEWALD Classificado

16.
5096 ALINE DE MATTOS DE CARVALHO Classificado

17.
5058 NICOLLY CALLEGARO DA LUZ Classificado

18.
5049 AMANDA MASSALAI MEOTTI Classificado

19.
5120 EDUARDO BARBOSA SEGATTE Classificado

20.
5095 GRACIELA BOHN MANCILHA BENITES Classificado

21.
5173 EDUARDA MESQUITA DE SOUZA Classificado

22.
5139 EDUARDA DOS SANTOS CAMERA Classificado

23.
5195 EMILY RAISSA VIEIRA TABORDA Classificado

1. Dependentes de Bombeiro - Classificado

Clas.
Nº INSCRIÇÃO NOME Classificação

1.
5176 KAUÃ HERRMANN ZUFO Classificado

Brigada Militar

Aditamento nº007 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM -SANTO ÂNGELO

5

4. Foi considerado INAPTO o seguinte Candidato: Candidato

Comunidade em Geral – Ficha Médica entregue Com parecer Inapto
pelo Médico conforme anexo I do Edital nº 021/DE-DET/2018:

Nº

INSCRIÇÃO NOME

5068 ISABELI CRISTINA ANDRADE CARVALHO

5. Desistentes e/ou Eliminados devido a não entrega da Ficha

Médica, Comunidade em Geral:

Nr
Inscrição

Nome

5070 BRENDA DE CARVALHO DIAS

5138 CAROLINA GLASS

5166 GUILHERME NOVICKI

5036 ISABELE HEINZMANN FUNGUETO

5111 JULIO DE SOUZA CARVALHO

5183 LARA BONATTO LORENZONI

5099 RENATO ALVES RIBAS JUNIOR

5206 RODRIGO FERNANDO BOIARSKI TEIXEIRA

6. Desistentes e/ou Eliminados devido a não entrega da Ficha

Médica, Dependentes Militares:

Nr
Inscrição

Nome

5128 KIMILLI BOMM RETZLAFF

5194 LUANA RITTER

5098 VITTOR DOS SANTOS DE AGUIAR

.

Quartel em Porto Alegre, 07 de dezembro de 2018.

RONALDO BUSS –  Cel QOEM

Diretor de Ensino